Generar un sistema de seguimiento del Plan de Contingencia; 

Que, el Perfil del Proyecto denominado "Plan de Contingencia para las y los estudiantes 
de las universidades y escuelas politécnicas categoría E suspendidas 
definitivamente por el CEAACES", contempla un presupuesto para el año 2016 de 
US$ 2.892.371 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y UNO CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA). 
Sin embargo, la Asamblea Nacional, el 24 de noviembre de 2015, se pronunció en 
relación a la Proforma del Presupuesto General del Estado para el Ejercicio Fiscal 
2016, publicada en el Registro Oficial 411, de 08 de diciembre de 2015, en la que 
consta la aprobación de una asignación de US$194.320 (CIENTO NOVENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA) que constan en el Programa Anual de Inversiones de la 
SENESCYT; 

Que, la Coordinación del Plan de Contingencia en la Primera Sesión Ordinaria de la 
Comisión Ocasional del Plan de Contingencia del CES, desarrollada el15 de enero de